
Městys Ševětín, nám. Šimona Lomnického 2, 373 63 Ševětín
IČ: 00245500, DIČ: CZ00245500

tel: 387 997 244, 387 997 324, e-mail:obec@sevetin.cz

 
Usnesení Rady městyse Ševětín č.RM15/24-1 ze dne 26. června 2024

Na základě § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„školský zákon“), a § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platných 
zněních,
je stanovena výše úplaty za předškolní vzdělávání od 1.9.2024 do 31.8.2025
částkou 600,- Kč měsíčně.
Úplata při přerušení provozu (červenec a srpen) delší než 5 dní v měsíci bude stanovena 
k 9.5.2025, v ostatních případech ihned ředitelkou školy ZŠ a MŠ Ševětín.
O snížení nebo prominutí úplaty rozhoduje ředitelka školy ZŠ a MŠ Ševětín na základě 
žádosti zákonného zástupce podle vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 
v platném znění.
Osvobozen od úplaty je
a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,
b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na
péči,
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo
d) fyzická  osoba,  která  o  dítě  osobně  pečuje  a  z  důvodu  péče  o  toto  dítě  pobírá  dávky
pěstounské péče,
e)  pokud  zákonný  zástupce  prokáže  ředitelce  školy,  že  pobírá  přídavky  na  dítě.  Tuto
skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory –
přídavek na dítě“ na začátku školního roku a je povinen oznámit změnu přiznání této dávky.

V Ševětíně dne


		2024-06-27T11:36:16+0200
	Romana Hajská




